Explosionsgeschützte Magnetspule
EX22 037 - 23W x - DC - -
Betriebsanleitung
EU Konformitätserklärung
Hersteller:
Schienle Magnettechnik GmbH
In Oberwiesen 3
88682 Salem-Neufrach

Die vier Gehäuseschrauben (10) dürfen nicht geöffnet werden.
Dokument B40 / 2017 Datum 2023-02 Seite 9 von 19
4 Typenbezeichnung
4.1 Magnetspule
4.2 Betätigungssystem
Dokument B40 / 2017 Datum 2023-02 Seite 10 von 19
5 Technische Daten
Beschreibung EX22 037 - 23W x - DC - -
Schutzklasse gemäß IEC 60529 IP66/IP67
Isolierklasse gemäß DIN VDE 0580 F (bis zu 155°C)
Höchste Mediumtemperatur  70°C
Umgebungstemperatur -40<= Ta <= 55°C
Versorgungsspannung, Betriebsstrom, Widerstand bei 20°C Siehe Tabelle 4
Einschaltdauer 100%, Ausnahmen siehe Tabelle 6
Leistung P20
 ≈ 23 W
Elektrischer Anschluss
Maximaler Querschnitt
Minimaler Querschnitt
1,5mm2
0,5mm2
Schutzkreis Spannungsschutzdiode
Tabelle 3: Technische Daten
Etikett:
2004
Dokument B40 / 2017 Datum 2023-02 Seite 11 von 19
Ausführung
Spannung
±10%
Widerstand ±5% Grenzstrom Schutzkreis
UN R20 IG
[VDC] [Ω] [A]
EX22 037 - 23W B - DC - - 12 6,5 1,35 Diode
EX22 037 - 23W C - DC - - 24 25,6 0,67 Diode
EX22 037 - 23W D - DC - - 36 59 0,45 Diode
EX22 037 - 23W E - DC - - 48 105,5 0,34 Diode
Tabelle 4: Ausführungsübersicht
Tabelle 5: Tabelle der Betätigungssysteme
Dokument B40 / 2017 Datum 2023-02 Seite 12 von 19
6 Explosionsschutz
Die Magnetspule darf gemäß Zulassung in explosionsgefährdeten Bereichen eingesetzt werden:
Durchschnittliche Umgebungstemperatur: -40<= Ta <= 55°C
IP-Schutzklasse:      IP66/67
Zertifizierung/Zulassung Schutzart Kennzeichnung
ATEX  Ex db II 2 G   Ex db IIB+H2 T4 Gb
ATEX Ex tb II 2 D   Ex tb IIIC T135°C Db
IECEx Ex db  Ex db IIB+H2 T4 Gb
IECEx Ex tb Ex tb IIIC T135°C Db
NEC500  XP I/1/BCDT4
NEC500 DIP II,III/1/EFG/T4
NEC505 Aex db I/1/Aex db IIB+H2/T4
NEC506 Aex tb 21/Aex tb IIIC/ T135°C
CEC Annex J XP I/1/BCD/T4
CEC Annex J DIP II,III/1/EFG/T4
CEC Abschnitt 18 Ex db I/1/Ex db IIB+H2/T4
CEC Abschnitt 18 Ex tb 21/Ex tb IIIC/ T135°C
Dokument B40 / 2017 Datum 2023-02 Seite 13 von 19
7 Betriebsbedingungen
An einem Ventil können zwei Magnetspulen verwendet werden. Siehe Tabelle 6 für das
Mindestvolumen des Ventilgehäuses je erregter Magnetspule.